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Sprzedam działkę 
budowlaną z ogrodzeniem.

Media: prąd, woda; o pow.  1.570 m²
Bronisin Dworski 22

Tel. 784-165-455
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Zawisza Rzgów - Sokół Aleksandrów - 13.08.2011 r. (sobota), godz. 16.00
Radomiak Radom – Zawisza Rzgów - 20.08.2011 r. (sobota), godz. 17.00
Warta Sieradz - Zawisza Rzgów - 27.08.2011 r. (sobota), godz. 15.00
Ursus Warszawa – Zawisza Rzgów - 31.08.2011 r. (środa), godz. 17.00
Zawisza Rzgów - Legionovia Legionowo - 3.09.2011 r. (sobota), godz. 16.00
KP Piaseczno – Zawisza Rzgów - 10.09.2011 r. (sobota), godz. 16.00
Zawisza Rzgów - Orzeł Wierzbica - 17.09.2011 r. (sobota), godz. 16.00
ZKS Włókniarz Zelów - Zawisza Rzgów - 21.09.2011 r. (środa), godz. 16.00
Zawisza Rzgów - Omega Kleszczów - 24.09.2011 r. (sobota), godz. 15.00
Hutnik Warszawa - Zawisza Rzgów - 1.10.2011 r. (sobota), godz. 11.00
Zawisza Rzgów - Broń Radom - 8.10.2011 r. (sobota), godz. 15.00
Start Otwock - Zawisza Rzgów - 15.10.2011 r. (sobota), godz. 15.00
Zawisza Rzgów – Narew Ostrołęka - 22.10.2011 r. (sobota), godz. 14.30
MKS Kutno - Zawisza Rzgów - 29.10.2011 r. (sobota), godz. 14.00
Zawisza Rzgów - Mazur Karczew - 5.11.2011 r. (sobota), godz. 13.00

Ligowe salony
Już ponad miesiąc minęło od historycznego wydarzenia, jakim był debiut 

piłkarzy Zawiszy Rzgów w III lidze. Zanim jednak doszło do inauguracji 
ligowych rozgrywek, wiele dobrego wydarzyło się w Klubie.

Kilka dni po wspaniałym sukcesie Urząd Miasta w Rzgowie przeznaczył 
260 tys. zł na modernizację stadionu przy ul. Tuszyńskiej celem dostosowa-
nia do wymogów licencyjnych III ligi. Odnowiono budynek klubowy wraz z 
szatniami i węzłami sanitarnymi. Wyremontowano trybuny, wzmacniając je 
kostką betonową. Zamontowano ponad 500 plastikowych siedzisk. Na płycie 
boiska ułożono 500 metrów kwadratowych nowej trawy. Dla kibiców gości 
wydzielono osobny sektor. Teraz sympatycy drużyny gości wchodzą osob-
nym wejściem od ulicy Literackiej.

Wszystkie te prace wykonano w ciągu miesiąca. Na szczególne wyrazy 
uznania zasłużyły: firma Adama Samborskiego – wykonawca remontu try-
buny, firma Macieja Nowaka – wykonanie i montaż krzesełek plastikowych. 
Remont klubowego budynku przeprowadziła firma Mariusza Sadowskiego. 
Podziękowania należą się Pawłowi Babskiemu, właścicielowi firmy Grand-
-Pol, fundatorowi pięknego baneru reklamowego z nazwą klubu, zamontowa-
nego na dachu trybuny.

Przez cały czas trwania robót modernizację obiektu monitorowali bur-
mistrz Jan Mielczarek i przewodniczący Rady Miejskiej Marek Bartoszew-
ski. Fachową radą i pomocą służyli klubowi działacze – wieloletni prezes, a 
obecny prezes honorowy Bogdan Papuga oraz obecni prezesi Jan Nykiel i 
Mariusz Sadowski. Modernizacja stadionu Zawiszy była nagrodą ze strony 
władz miasta dla całej społeczności Rzgowa za historyczny awans piłkarzy 
na ligowe salony.

Bardzo miłym akcentem w fetowaniu sukcesu piłkarzy było uroczy-
ste spotkanie z okazji awansu drużyny Zawiszy do III ligi oraz utworzenia 
Loży Przyjaciół Zawiszy Rzgów. Gospodarzami uroczystości byli: burmistrz 
Rzgowa Jan Mielczarek, przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek 
Bartoszewski i prezes GLKS Zawisza Rzgów Jan Nykiel. Spotkanie zaszczy-
cili swoją obecnością aktualni i przyszli członkowie Loży Przyjaciół Zawi-
szy. Marzeniem założycieli Loży jest zgromadzenie w niej kwiatu biznesu 
i polityki gminy Rzgów. W swoim powitaniu burmistrz Jan Mielczarek nie 
ukrywał, że liczy na pomoc finansową i logistyczną dla Klubu ze strony ludzi 
biznesu. Sam dał piękny przykład deklarując comiesięczne opodatkowanie 
swojego wynagrodzenia. O pomoc, nie tylko finansową, apelował również 
przewodniczący Marek Bartoszewski. Kibic nr 1 w niezwykle osobistym 
przemówieniu przypomniał swoje rzgowskie korzenie i historię Klubu.

Zamiarem organizatorów uroczystości oraz Pawła Babskiego, pomysło-
dawcy powstania Loży, jest, aby takie spotkania, w coraz szerszym gronie, 
odbywały się cyklicznie. Gorąco do tego namawiał zgromadzonych gości 
przedstawiciel głównego sponsora Klubu Tomasz Szypuła, członek władz 
Centrum Handlowego Ptak. Dzieląc się swoimi doświadczeniami z klubu 
Śląsk Wrocław, życzył wszystkim przyjaciołom i sympatykom Zawiszy, aby 
takie spotkania weszły do dobrego towarzyskiego obyczaju. Żeby do dobrego 
tonu należało bywanie na ligowych salonach Zawiszy Rzgów.

Ideą przewodnią inauguracyjnego spotkania tego zacnego towarzystwa 
było motto Loży Przyjaciół Zawiszy Rzgów: Zawisza Rzgów przez 64 lata / 
Dał wiele gminie i miastu Rzgów / Teraz my (ty i każdy z nas) / Powinien 
coś zrobić dla Klubu / Pomyśl jak ty możesz pomóc Zawiszy Rzgów.

Jan Nykiel

Festyn w Grodzisku
Po „Dniach Rzgowa”, „Powitaniu Lata” w Starowej Górze festyn w 

Grodzisku na boisku sportowym wyrasta na trzecią pod względem wielko-
ści imprezę masową w gminie Rzgów (nie licząc ogólnogminnych dożynek). 
Cała impreza miała miejsce w niedzielne popołudnie w dniu 14 sierpnia pod-
czas słonecznej pięknej pogody. Już o godz. 14.00 zaczął działać Krwiobus, 
w którym ochotnicy mogli oddać honorowo krew. Chętnych było kilkadzie-
siąt osób, lecz po selekcji krwiodawców było kilkunastu. Jednocześnie trwały 
występy wokalne artystów z GOK-u wraz z jej dyrektorem Wojciechem Ski-
bińskim.

Następnie do akcji wkroczyła Ochotnicza Straż Pożarna z Bronisina i 
Grodziska. Podczas tych pokazów pokazano mistrzowską akcję OSP Gro-
dzisko z podaniem wody w ciągu czterdziestu kilku sekund. Zrobiła to dru-
żyna, która na zawodach gminnych zdobyła I miejsce.

Następnie obie jednostki dały pokaz ratowania ludzi uwięzionych w 
samochodzie po wypadku. Jednocześnie dzieciaki korzystały z darmowych 
zjeżdżalni, trampoliny, klatki z piłeczkami, a quady „orzące” pole sąsiada P. 
P. Kępki woziły młodzież bez przerwy do zmroku.

Odbył się konkurs wiedzy strażackiej z nagrodami dla młodzieży, kon-
kursy sportowe w kosza, piłce siatkowej, nożnej oraz tenisie ziemnym. 
Cały czas działał bufet dla milusińskich i dla starszych, prowadzony przez 
Mariusza Mirowskiego, który od dwu miesięcy prowadzi bardzo dobrze 
zaopatrzony sklep w Grodzisku w budynku strażnicy. Dyskoteka za pomocą 
sprzętu posiadanego przez druhów z Grodziska oraz ognisko z pieczeniem 
kiełbasek zakończyło już po zachodzie słońca całą imprezę.

Dzieci oblegały plac zabaw uruchomiony w zeszłym roku, a było ich 
blisko sto pięćdziesięciu, pomimo długiego weekendu i wielu okoliczno-
ściowych imprez rodzinnych. Cała impreza kosztowała gminę tylko 2.200 
zł. Część kosztów pokryli sponsorzy, a mianowicie Konrad Kobus i Stani-
sław Bednarczyk, a resztę zorganizowali druhowie z OSP Grodzisko, którzy 
jeszcze tego wieczora wszystko posprzątali. Należy wyróżnić tych druhów, 
którzy zaangażowali się najbardziej i bez ich udziału impreza byłaby bardzo 
uboga.

Są to druhowie: Piotr Garnysz, Szymon Kluka, Michał Sobaczyński 
i Robert Bartoszewski. Gorące podziękowania należą się sąsiadom boiska 
Państwu Agnieszce i Krzysztofowi Kępka, którzy już drugi rok z kolei udo-
stępniają za darmo zasilenie energetyczne oraz działkę pod szaleństwa mło-
dzieży na quadach.

Imprezy takie mają na celu oderwanie młodzieży od telewizora, kompu-
tera, propagowanie ruchu i integrację społeczną oraz pozyskanie młodzieży 
w szeregi OSP, co poskutkowało już w tym roku przyjęciem siedmiu mło-
dych dorodnych młodzieńców, z którymi zarząd wiąże duże nadzieje.

Zarząd OSP Grodzisko

Bronisin Dw. – Dwa w jednym
31 lipca br. korzystając z tego, że OSP Bronisin urządziło Zabawę Fan-

tową – Komendant Gminny Stanisław Bednarczyk zarządził manewry 
trzech jednostek sąsiednich (OSP Grodzisko i OSP Starowa Góra) pod kątem 
ratownictwa medycznego i technicznego.

Symulacja była następująca: „Zderzyły się dwa pojazdy; w obu samocho-
dach są ranni kierowy, na miejsce akcji przyjeżdża OSP Bronisin i OSP Gro-
dzisko i specjalistycznym sprzętem uwalniają uwięzionych poszkodowanych, 
jednocześnie ich reanimując i wynoszą z pojazdów na desce medycznej w 
bezpieczne miejsce przekazując fachowcom medycznym z pogotowia ratun-
kowego, które dopiero teraz nadjechało. Nagle wybucha pożar w jednym z 
pojazdów, ponieważ wyciekło paliwo i nastąpił samozapłon. Jednostka ze 
Starowej Góry gasi pożar skutecznie wodą i pianą”.

Całą akcję przeprowadził i komentował Pierwszy Koordynator Ratow-
nictwa Medycznego w województwie łódzkim lek. medycyny Ignacy Baum-
berg, który zamieszkuje na stałe w Bronisinie.

Po zakończeniu pokazów publiczność skierowała się do ciągnięcia losów 
(każdy wygrany) i do strzelnicy, na której z kuszy celowano do gwiazdy z 
klepkami, a za strącenie każdej z nich była nagroda. Niestety, klepki były tak 
bardzo utwierdzone, że nawet ich podcięcie przy pomocy podnośnika nie-
wiele pomogło, gdyż tak jak tydzień wcześniej na fantówce w Grodzisku 
przyszła ulewa i trzeba było kończyć konkursy i schować się pod dach. Zro-
biło się mokro i ciemno. Nie pozostało nic innego, jak na „mokro” zakończyć 
tę imprezę.

A ja odjechałem jeszcze przed deszczem.
Wnikliwy obserwator

Wiceprezes ZGOSP w Rzgowie
Marek Bartoszewski
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Ambasador Chin w CT „Ptak”
W piątek 12.08.2011 r. na zaproszenie Przewodniczącego Rady Nadzor-

czej CT PTAK S.A. Alberta Ptaka gościem w siedzibie Centrum był ambasa-
dor Chińskiej Republiki Ludowej – Sun Yu Xi. Program wizyty obejmował 
zwiedzanie obiektów handlowych oraz rozmowy na temat możliwości współ-
pracy i wzajemnych inwestycji.

W spotkaniu udział wzięli: Wicewojewoda Łódzki – Krystyna Ozga, 
Wiceprezydent Łodzi – Arkadiusz Banaszek, Starosta Powiatu Wschodnio-
-Łódzkiego – Piotr Busiakiewicz, Wiceburmistrz Rzgowa Jadwiga Pietrusiń-
ska, Przewodniczący RMiG Rzgów Marek Bartoszewski.

Przedstawiciele Zarządu CT PTAK S.A. zaprezentowali gościom z Chin 
projekt PTAK EXPO oraz rozpoczętą, pierwszą inwestycję tego programu 
- PTAK OUTLET, co spotkało się z dużym uznaniem i zainteresowaniem 
ambasadora Sun Yu Xi.

W trwającej ponad godzinę dyskusji wskazano również na możliwości 
inwestycyjne w regionie łódzkim oraz współpracę Łodzi z miastem Tianjin.

Na zakończenie spotkania ambasador Sun Yu Xi zaprosił przedstawicieli 
CT PTAK S.A., Łodzi oraz województwa łódzkiego na organizowany w paź-
dzierniku tego roku szczyt biznesowy Polska – ChRL.        Tomasz Szypuła

Członek Rady Nadzorczej CT PTAK S.A.

Wakacje – nie wakacje!
Wakacje w „Cameracie” to sezon spokojny. Nie znaczy to jednak, iż nic 

się nie dzieje. Wręcz przeciwnie!!! Od 31 lipca do 9 sierpnia br. trwał wyjazd 
szkoleniowo-rekreacyjny chórzystów do Łazów nad polskim morzem. Ćwi-
czyliśmy tam całkiem nowy repertuar na nadchodzące Święto Rzgowa oraz 
Dożynki 2011. Tradycyjnie – jak to na na wyjazdach, śpiewaliśmy podczas 
niedzielnej mszy św. w lokalnej kaplicy, gdzie godnie reprezentowaliśmy 
nasze miasto i gminę.

Poproszeni również zostaliśmy o dwa nieprzewidziane koncerty „na 
roboczo” - dla dzieci niepełnosprawnych ze Śląska. Wielka była nasza 
satysfakcja, gdy widzieliśmy uśmiechy i szczęście malujące się na twarzach 
naszych słuchaczy, którzy z wielką ciekawością i zainteresowaniem słuchali 
opowieści o muzyce, kompozytorach, pracy z chórem, wreszcie - naszego 
śpiewu. W rewanżu dzieci zaprezentowały nam swoje talenty wokalne. 
Dużo radości obu stronom oraz ogromne pozytywne zaskoczenie przyniosło 
wspólne muzykowanie i śpiewanie znanych piosenek, wspaniale integrujące 
środowisko, bez względu na różnice np. wiekowe. Miłym wspomnieniem są 
dziś wspólne pamiątkowe zdjęcia, na które patrzymy z wielkim rozrzewnie-
niem i wzruszeniem, oraz szczere podziękowania, jakie spłynęły na ręce pani 
chórmistrz.

Podczas pobytu w Łazach trafiliśmy na dobrą pogodę, więc zrealizowali-
śmy zaplanowaną wcześniej wycieczkę do Kołobrzegu oraz rejs statkiem po 
morzu. Zwiedziliśmy także Katedrę oraz Starówkę.

Dziękujemy Burmistrzowi Rzgowa oraz Radzie Miejskiej za wsparcie, 
jakiego udzielili ułatwiając letni wyjazd chóru.                   Izabela Kijanka

ZŁOTO – przyjemność i lokata
W dobie kryzysu i niepewności jutra zastanawiamy się, w co lokować 

swoje oszczędności. Gdy pieniądz gwałtownie traci na wartości, zawsze 
wzrasta cena ZŁOTA.

Kupowanie biżuterii z tego kruszcu może stać się zarówno przyjemno-
ścią, jak i rozsądnym podejściem do zagospodarowania oszczędności.

Salon jubilerski „Opiume” w Pabianicach, ul. Puławskiego 5 (naprze-
ciw Paco-Banku), to największy i najlepiej zaopatrzony sklep w regionie. 
Bogaty wybór biżuterii złotej i srebrnej, przystępne ceny, przemiła atmosfera 
oraz profesjonalna obsługa to poważne atuty tej prężnej firmy.

Salon posiada w ciągłej sprzedaży bogaty wybór biżuterii złotej (pr. 585), 
wykonywanej z białego złota, brylantów, pereł naturalnych oraz obrączek 
ślubnych, na które obecnie jest niecodzienna promocja. Bowiem przy zaku-
pie klienci salonu otrzymują w prezencie do wyboru: brylant (w damskiej 
obrączce) lub talon upustowy – 50-100 zł. Można tu również rozliczyć się 
złomem złotym jako jedną z form płatności.

Warto zastanowić się nad rozsądnym podejściem do domowych wydat-
ków, gdyż kupowanie prezentu na przykład gadżetów elektronicznych, które 
szybko stają się nieaktualne, przestarzałe technicznie to chwilowa moda, 
natomiast                     ZŁOTO – JEST WIECZNE...

[TEKST SPONSOROWANY]

„WOJ-PACH”
WULKANIZACJA

Wojciech Pachulski
Kalino 63

Zapraszamy do:
— wymiany opon lato-zima

p  przy zakupie opon wymiana gratis
— naprawy kół, dętek

p  opony nowe, regenerowane

Oferujemy również!
— pranie, czyszczenie tapicerki samochodowej

— odkurzanie, mycie aut

Godziny otwarcia:
Poniedziałek-sobota godz. 8-19
Tel. 509-173-448, 515-334-651

Wystawiamy faktury VAT

TANIO SZYBKO SOLIDNIE

NIE BĄDŹ JASKINIOWCEM!
UCZ SIĘ JĘZYKÓW!

Jak najskuteczniej i najszybciej nauczyć się
języka obcego

Szkoła CONVERS rozpoczęła kampanię „Nie bądź jaskiniowcem. 
Ucz się języków”, która ma na celu uświadomić mieszkańców 
małych miast, jak ważna jest znajomość języków obcych w dzi-
siejszych czasach.

ŚWIAT SIĘ ZMIENIŁ
Dawniej przyszły pracodawca spytałby rekruta „Czy zna Pan język obcy?”. 
Dzisiaj zapyta inaczej „Ile zna pan języków obcych?”. Obecnie każdy młody 
człowiek zna język angielski, który jest obowiązkowym przedmiotem w 
szkole, przynajmniej w stopniu podstawowym. Dlatego pracodawcom nie 
wystarczy już podanie informacji w CV, należy dysponować odpowiednim 
certyfikatem potwierdzającym znajomość języka na zaawansowanym pozio-
mie. Jeszcze parę lat temu FCE, potocznie nazywany „First”, był cennym 
dokumentem, dzisiaj jest praktycznie bezużyteczny. Aby móc konkurować na 
rynku pracy, należy zdać co najmniej egzamin CAE lub IELTS - jedyny cer-
tyfikat uznawany w UK, ewentualnie egzamin z dziedziny biznesu, np. BEC.

DO SUKCESU NIE WYSTARCZY SZKOŁA
Nadal są osoby, które pokładają zbyt dużą wiarę w możliwości szkoły publicz-
nej. Uważają, że jeśli dziecko otrzymuje oceny bardzo dobre z języka, to nie 
musi dodatkowo się dokształcać. Straszne rozczarowanie przeżywają, kiedy 
piątkowy uczeń wyjeżdża za granicę i jest całkowicie niekomunikatywny. 
Efektywne nauczanie języka nie jest możliwe w realiach szkolnych, w grupach 
15-20-osobowych. Nawet jeśli szkoła stara się dzielić uczniów na poziomy 
zaawansowania, przeprowadzenie szeregu ćwiczeń jest niemożliwe przy takiej 
ilości osób, nie mówiąc już o podejściu indywidualnym do ucznia. Nauczyciel 
w szkole państwowej ma związane ręce. Musi zrealizować program nauczania 
oraz przygotować uczniów do pisemnego egzaminu gimnazjalnego, ponieważ 
z jego wyników będzie rozliczany. Na naukę mówienia w języku angielskim 
nie ma już czasu. Nie ma też czasu na stosowanie nowoczesnych, niezwykle 
ciekawych metod nauczania, które stosuje się w prywatnych szkołach, a które 
z pewnością podniosłyby motywacje znudzonych uczniów.

W GRUPIE CZY SAMEMU?
Co jakiś czas spotykam się z rodzicami, którzy są przekonani, że najskutecz-
niejszą formą nauki jest lekcja sam na sam z nauczycielem. Nic bardziej myl-
nego. Lekcja indywidualna jest najlepszą metodą tylko dla dziecka wybitnie 
zdolnego lub jeśli dziecko jest znacznie słabsze niż grupa w jego przedziale 
wiekowym. Dzieci w grupie uczą się dużo szybciej i efektywniej, ponieważ 
działają różne motywacje, które nie funkcjonują podczas zajęć indywidual-
nych. Przykładowo, obawa przed ośmieszeniem oraz rywalizacja z rówie-
śnikami powoduje, że regularnie przygotowują się do lekcji. Podświadomie 
każde dziecko chce być najlepsze z grupy, zatem stara się bardziej. Podczas 
zajęć indywidualnych dzieci mogą przyjść nieprzygotowane i nie ponoszą 
żadnych konsekwencji. Nie muszą z nikim rywalizować. Tempo zajęć jest 
dopasowane do ucznia i niestety najczęściej znacznie wolniejsze niż w grupie.

RODZAJE KURSÓW
Dzieci w wieku przedszkolnym: Organizujemy kursy dla dzieci od lat 4. 
Zajęcia odbywają się w grupach 4- lub 5-osobowych w systemie 1 raz w 
tygodniu lub 2 razy w tygodniu. Lekcja trwa 45 minut. Rodzic może być 
obecny podczas zajęć. Pod koniec września na naszej stronie internetowej 
www.converstuszyn.pl udostępnimy lekcję pokazową w grupie 4-latków.
Młodzież: Kursy dla dzieci od lat 7 w grupie od 3 do 6 osób. Zajęcia odby-
wają się 2 razy w tygodniu. Lekcja trwa 60 minut.
Szkoła średnia: Uczniowie mogą wybrać kurs w systemie 1 raz w tygodniu 
- 90 minut lub 2 razy w tygodniu - 60 minut lub 90 minut. Kursy maturalne 
odbywają się w systemie: matura podstawowa - 1/90 min., matura rozsze-
rzona - 2/90 min.
Dorośli: Prowadzimy kursy dla dorosłych na różnym etapie zaawansowania 
w różnym systemie. Możliwe są również zajęcia w godzinach porannych.
Egzaminy: Powadzimy kursy przygotowujące do następujących egzami-
nów: matura; egzaminy międzynarodowe Cambridge: KET, PET, FCE, CAE, 
CPE; egzaminy z dziedziny Business English: BEC Preliminary, BEC Van-
tage, BEC Higher; IELTS - jedyny egzamin uznawany w UK; TOEFL – język 
angielski dla celów akademickich; TELC - europejski egzamin na poziomie 
A1-B2; TKT - egzamin dla nauczycieli klas 1-3; egzaminy z języka hiszpań-
skiego, francuskiego i niemieckiego
Kursy specjalistyczne: Prowadzimy kursy języków obcych z elementami: 
biznesu, marketingu; technologii komputerowej; medycyny; księgowości i 
finansów; turystyki i inne (zajęcia są dopasowane do potrzeb słuchacza)
Szkolenia dla firm: Organizujemy regularne szkolenia dla firm w szkole lub 
w siedzibie firmy. Cena ustalana jest indywidualnie w zależności od częstotli-
wości zajęć oraz specyfiki kursu. Możliwe są również kilkudniowe szkolenia 
wyjazdowe.
Tłumaczenia: Przyjmujemy zlecenia tłumaczeń zwykłych lub przysięgłych 
we wszystkich językach.
Zajęcia przez skypa: Dla osób, które pracują za granicą lub chcą mieć zaję-
cia w późnych godzinach wieczornych od 21 do 24.
Convers, szkoła języków obcych: RZGÓW, plac-500 lecia 5; Tuszyn, ul. 3 
Maja 50, ul. Parkowa 3; Łódź-Widzew, ul Jurczyńskiego 30a; Tel. 604-674-
514; www.converstuszyn.pl.

[TEKST SPONSOROWANY]

BUD-UJ RAZEM
W związku z przystąpieniem przez Gminę Rzgów do Lokalnej Grupy 

Działania „BUD-UJ RAZEM” informujemy, że istnieje możliwość składania 
wniosków o dofinansowanie planowanych zakupów inwestycyjnych do firm 
prowadzonych przez przedsiębiorców, ubezpieczonych zarówno w KRUS, 
jak w ZUS, działających na terenie gminy. Bliższych informacji o terminach, 
zasadach i wymaganych do złożenia dokumentach udziela dyżurujący we 
wtorki w godzinach 9-15 w pok. 4 w Urzędzie Miejskim w Rzgowie pracow-
nik Lokalnej Grupy Działania.

Segreguję odpady,
bo popieram ich przetwarzanie

Utrzymanie czystości i porządku w gminach leży w gestii władz gmin. 
Gminy również tworzą warunki do selektywnej zbiórki odpadów. Reali-
zację części zadań z zakresu gospodarki odpadami samorządy mogą 
powierzyć jednostkom pomocniczym, samodzielnym podmiotom gospo-
darczym czy też spółkom samorządowym, jaką jest EKO-REGION. 
Wszyscy jednak ponosimy moralną odpowiedzialność za stan środowi-
ska naturalnego.

Z roku na rok zwiększa się ilość wytwarzanych odpadów w gospodar-
stwach domowych. Niestety, znaczna ich część zaśmieca przydrożne rowy 
i lasy.

Od czego więc zacząć, by było lepiej?
Nie zaśmiecajmy. Zacznijmy od podpisania umowy na odbiór odpadów 

komunalnych. Segregujmy odpady w gospodarstwach domowych, czyli już u 
„źródła” ich powstawania.

Co zyskujemy - jeśli segregujemy?
* Oszczędzamy miejsce na składowiskach.
* Zmniejszamy ilość wprowadzanych odpadów szkodliwych, ulegających roz-
padowi w długim okresie czasu.
* Pozyskujemy surowce wtórne do przetworzenia i tym samym zmniejszamy 
zużycie surowców naturalnych.
* Ograniczamy zanieczyszczenie atmosfery.
* Zmniejszamy ilość odpadów.
* Oszczędzamy energię.

Jak segregować?
Poszczególne rodzaje odpadów należy wkładać do właściwych 

pojemników, zachowując porządek w punktach selektywnej zbiórki. 
Nagannym jest porzucanie odpadów w workach obok pojemników czy 
też pozostawianie odpadów wielkogabarytowych. Nieodpowiedzialne 
postępowanie niektórych osób powoduje bałagan i skargi mieszkańców. 
Pracownicy odbierający segregowane odpady są więc zmuszeni do wyko-
nywania dodatkowych, uciążliwych prac porządkowych.

Stłuczka szklana
Szkło praktycznie nie ulega rozkładowi i setki, a może tysiące lat 

będzie zalegać w środowisku, jeśli nie trafi do recyklingu. Bezużyteczne 
słoje i butelki szklane bez zawartości wkładamy do pojemników, by ich nie 
potłuc. Przy tym należy pamiętać o podziale na kolory: kolorowe szkło do 
pojemnika zielonego, a bezbarwne do pojemnika białego. Pamiętajmy też o 
usunięciu nakrętek plastikowych i metalowych.

Szkło z pojemnika białego i zielonego zostaje odbierane samochodem z 
kontenerem podzielonym na 2 kwatery.

Baterie i akumulatorki
Wyrzucona 1 malutka bateria zatruje 400 litrów wody i 1 metr sze-

ścienny gleby. W trosce o środowisko zadbajmy o to, by żadna bateria czy 
akumulatorek nie trafiły do kosza z odpadami komunalnymi, ponieważ ze 
względu na skład chemiczny muszą być odzyskane i przetworzone.

Butelki plastikowe
Porzucone butelki plastikowe, w środowisku naturalnym, przez 500 

lat będą ulegać rozpadowi, uwalniając toksyczne składniki, winny więc 
trafić do recyklingu.

Warto dołożyć starań, by pojemniki zbyt szybko nie przepełniały się. 
Butelkę plastikową bez zakrętki wystarczy zgnieść, a następnie zakręcić 
przed wrzuceniem do pojemnika. Ułatwi to cykliczne opróżnianie pojemni-
ków, co jest szczególnie istotne w okresie letnim.

Elektro-sprzęt
Przy przekazywaniu zużytego elektro-sprzętu należy dołożyć starań, by 

nie potłuc części szklanych. Zdekompletowany sprzęt trafia niestety na skła-
dowisko, a nie do recyklingu.

Od każdego z nas zależy, jaki będzie stan naszego środowiska natu-
ralnego i co pozostawimy dla przyszłych pokoleń.

Często obserwujemy brak staranności w segregowaniu i przekazy-
waniu do punktów zbiórki odpadów segregowanych. Pamiętajmy, że 
kultura człowieka winna przejawiać się w szacunku do wysiłku i troski 
innych o środowisko, które jest naszym wspólnym dobrem.

Anna Szafran
Specjalista edukacji ekologicznej

EKO-REGION Bełchatów


